Diário   Oficial Página 46   segunda-feira, 05 de Abril de 2021 Nº 27.972

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1235545:46>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2021/SAAF/SEFAZ

Processo n. 302647/2020 (SIAG nº302647)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:
OBJETO: “Contratação de empresa para a prestação de serviços de
movimentação de mercadorias e seus supervisores (líderes de equipe), nas
unidades da Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso.”
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 06/04/2021 às
08:00h do dia 16/04/2021 (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/04/2021, às 08h15min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370/2376

Cuiabá-MT, 31  de março de 2021

PALOMA M. D. LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)

<END:1235545:46>
<BEGIN:1235546:46>

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021/SAAF/SEFAZ

Processo n.  302647/2020

A Secretaria de Estado de Fazenda, por intermédio de sua Pregoeira
designada pela Portaria nº 046/2020/SAAF/SEFAZ,  publicada no D.O.E.
nº 27.723, de 01 de abril de 2020, torna público, para conhecimento dos
interessados, a ANULAÇÃO do  Pregão Eletrônico n° 001/2021/SAAF/
SEFAZ,  que tem por objeto a “Contratação de empresa para a prestação
de serviços de movimentação de mercadorias e seus supervisores (líderes
de equipe), nas unidades da Secretaria de Estado de Fazenda de Mato
Grosso”, conforme decisão do Secretário Adjunto de Administração
Fazendária, disponível no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado
de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

Cuiabá-MT, 31 de março de 2021.

PALOMA M. D. LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)
<END:1235546:46>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1235432:46>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021/SINFRA

Processo Administrativo 445809/2020 - SIAG nº 0445809

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, vem a público informar
a abertura do Pregão Eletrônico nº 07/2021/SINFRA, cujo objeto é escolha
da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços de condição de veículos (Motorista) - CNH
Categoria B, 2ª faixa salarial da CCT prestada de forma ininterrupta, com

carga horária de 08 (oito) horas diárias e 44 horas semanais, a critério e em
atendimento as necessidades da Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 06/04/2021 a 18/04/2021, período integral, e
no dia 19/04/2021 até às 08h30min (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/04/2021 às 09h00min (horário
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no sítio eletrônico da
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.
sinfra.mt.gov.br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.
mt.gov.br -(Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail: pregao@seplag.mt.gov.br Telefones: (65) 3613-3674

Cuiabá-MT, 01 de abril de 2021.

Gustavo Lima Parreira
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SINFRA
*Original assinado

<END:1235432:46>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1235548:46>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021/SESP

PROCESSO 245714/2020 E SIAG N° 0245714

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021/SESP, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada em serviço de licenciamen-
to de solução de assinatura digital e validação de documentos assinados
digitalmente, para atender as necessidades da SESP/MT.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR
TOTAL

ÚNICO LACUNA
SOFTWARE
LTDA

20.658.903/0001-71 R$ 40.330,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO
VALOR TOTAL DE R$ 40.330,00 (QUARENTA MIL, TREZENTOS E
TRINTA REAIS).
Cuiabá-MT, 29 de março de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)
ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS
Secretário de Estado de Segurança Pública
SESP-MT

<END:1235548:46>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1235415:46>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021/DETRAN/MT

(Repetição do PE nº 09/2021)

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 537/2020/
GP/DETRAN/MT de 04 de novembro de 2020, com publicação no Diário
Oficial em 05 de novembro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados o Pregão Eletrônico nº 13/2021/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
consumo de informática, visando atender as necessidades da Coordenado-
ria de Tecnologia da Informação - Detran/MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 47   segunda-feira, 05 de Abril de 2021 Nº 27.972Diário   Oficial
LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do
dia 02/04/2021 até às 08h00min do dia 19/04/2021 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/04/2021 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 1º de abril de 2021.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro

DETRAN/MT

<END:1235415:47>
<BEGIN:1235420:47>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio
de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos,
divulga o resultado do procedimento licitatório nº 64437/2021, denominado
Pregão Eletrônico nº 11/2021/DETRAN-MT, nos termos do artigo 50º do
Decreto Estadual nº 840/2017.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de clipping jornalístico, para o monitoramento online e diário em tempo real
de notícias veiculadas em mídias impressa (jornais e revistas), eletrônica
(emissoras de TV e rádio) e digital (internet - sites, blogs e redes sociais),
contendo temas de interesse do Departamento Estadual de Trânsito de
Mato Grosso.

LOTE CÓDIGO

SIAG

DESCRIÇÃO

RESUMIDA

VALOR

MENSAL

EMPRESA TOTAL

Único 1097510 SERVIÇO DE

MONITORAMENTO

DE INFORMAÇÕES

ONLINE (...)

R$3.250,00 SERGIO

MACHADO REIS

EPP

CNPJ

00.441.200/0001-

80

R$39.000,00

TOTAL R$39.000,00

Cuiabá/MT, 01 de abril de 2021.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro - DETRAN/MT

<END:1235420:47>
<BEGIN:1235421:47>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA o lote do Pregão Eletrônico nº
11/2021, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual nº 840/2017,
conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de clipping jornalístico, para o monitoramento online e diário em tempo real
de notícias veiculadas em mídias impressa (jornais e revistas), eletrônica
(emissoras de TV e rádio) e digital (internet - sites, blogs e redes sociais),
contendo temas de interesse do Departamento Estadual de Trânsito de
Mato Grosso.

LOTE EMPRESA
VENCEDORA

CNPJ PROPOSTA
FINAL

ÚNICO SERGIO
MACHADO REIS
EPP

00.441.200/0001-80 R$39.000,00

Cuiabá/MT, 01 de abril de 2021.

MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO
Assessora Técnica II

DETRAN-MT
<END:1235421:47>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1235494:47>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/MTI

Processo Administrativo nº 190833/2020 - SIAG nº 0190833

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da
Informação - MTI, no uso de suas atribuições ADJUDICA o resultado da
licitação do pregão eletrônico nº 001/2021/MTI, cujo objeto é  Contratação
de serviços especializados em SOLUÇÃO DE OUTSOURCING (impressão,
cópia e digitalização) e GERENCIAMENTO DE IMPRESSÃO DEPAR-
TAMENTAL, incluindo disponibilização de equipamentos novos, de
primeiro uso e em linha de produção, manutenção preventiva e corretiva,
fornecimento e reposição de peças e insumos/consumíveis (incluso papel),
além de instalação de software necessário para a operacionalização e
gerenciamento de ativos e bilhetagem das páginas, em atendimento às
demandas da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI.

ITEM EMPRESA VALOR SITUAÇÃO
01 ROCHA COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI
R$ 27.360,00 ADJUDICADO

02 ROCHA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI

R$ 7.776,00 ADJUDICADO

03 ROCHA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI

R$ 1.320,00 ADJUDICADO

VALOR TOTAL 36.456,00

Cuiabá, 01 de abril de 2021

ANTONIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA MTI

<END:1235494:47>
<BEGIN:1235495:47>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/MTI

Processo Administrativo nº 190833/2020 - SIAG nº 0190833

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da
Informação - MTI, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 51, do
Decreto Estadual 840/2017 HOMOLOGA o Lote do Procedimento Licitatório
nº 001/2021/MTI - Processo Administrativo nº 190833/2020, o qual tem
por objeto  a Contratação de serviços especializados em SOLUÇÃO DE
OUTSOURCING (impressão, cópia e digitalização) e GERENCIAMEN-
TO DE IMPRESSÃO DEPARTAMENTAL, incluindo disponibilização de
equipamentos novos, de primeiro uso e em linha de produção, manutenção
preventiva e corretiva, fornecimento e reposição de peças e insumos/
consumíveis (incluso papel), além de instalação de software necessário para
a operacionalização e gerenciamento de ativos e bilhetagem das páginas,
em atendimento às demandas da Empresa Mato-grossense de Tecnologia
da Informação - MTI, conforme especificações técnicas e condições
contidas nos anexos do edital para a Empresa ROCHA COMÉRCIO DE
EQUIAPMENTOS EIRELLI, CNPJ nº 31.460.879/0001-88, no valor global
do lote  de R$ 36.480,00 (trinta e seis e quatrocentos e oitenta reais) .

Cuiabá, 01 de abril de 2021

ANTONIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA MTI

<END:1235495:47>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	ATOS
	GOVERNADORIA

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO
	PORTARIA

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	PORTARIA

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATAS
	ATOS

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA

	CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DO MATO GROSSO-CEASA/MT
	EDITAL

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS